[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

     __________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

« ____»    января   2019 года                                                                                                     проект
«О внесении  изменений в решение МС МО г.Петергоф

от  13.12.2018 г. № 92 «Об утверждении местного бюджета

 муниципального образования город Петергоф на 2019 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ,
Уставом МО г. Петергоф, Положением «О бюджетном процессе
 в муниципальном образовании город Петергоф»
Муниципальный Совет МО г. Петергоф
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО город Петергоф от 14.12.2018 г. № 92 «Об утверждении местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2019 год»:

1.1. В абзаце 2 пункта 5.8. Решения слова «дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности» заменить на слова «прочие дотации».
1.2. В Приложение № 1 к Решению МС МО г.Петергоф от 13.12.2018 № 92 «Доходы местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2019 год» внести следующие изменения:
- строки с кодами бюджетной классификации

«000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности»

«984 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности»

изложить в новой редакции:

«000 2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации»
«984 2 02 19999 03 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения».

1.3. В Приложение № 2 к Решению МС МО г.Петергоф от 13.12.2018 № 92 «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2019 год» внести следующие изменения:
а)

	№

п/п

в ведомственной структуре расходов
	Наименование кодов расходов по бюджетной классификации
	Код расходов
	Сумма изменений

(увеличение +; уменьшение -)

(тыс.руб.)

	Код

ГРБС
	Код раздела и подраздел
	Код

целевой статьи
	Код вида расходов

	II.
	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ
	984

	0,0

	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	984
	0100

	0,0

	1.1.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	984
	0104

	-7,2

	1.1.3.
	Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	984
	0104
	09200G0100

	-7,2

	1.1.3.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	984
	0104
	09200G0100
	200
	-7,2

	1.3.
	Другие общегосударственные вопросы
	984
	0113

	+7,2

	1.3.3.
	Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	984
	0113
	09200G0100

	+7,2

	1.3.3.1
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	984
	0113
	09200G0100
	200
	+7,2

	3.
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	984
	0400

	+1674,5

	3.2.
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	984
	0409

	+1674,5

	3.2.1.
	Расходы на оплату кредиторской задолженности прошлых лет
	984
	0409
	1000000050

	+2500,0

	3.2.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984
	0409
	1000000050
	200
	+2500,0

	3.2.2.
	Ведомственная целевая программа мероприятий, направленная на решение ВМЗ "Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования, в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством Санкт-Петербурга"
	984
	0409
	7950000110

	-825,5

	3.2.2.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984
	0409
	7950000110
	200
	-825,5

	4.
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	984
	0500

	-1674,5

	4.1.
	Благоустройство
	984
	0503

	-1674,5

	4.1.3
	Расходы на оплату кредиторской задолженности прошлых лет
	984
	0503
	1000000050

	+12193,6

	4.1.3.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984
	0503
	1000000050
	200
	+12193,6

	4.1.5.
	Ведомственная целевая программа мероприятий, направленная на решение ВМЗ "Осуществление благоустройства территории муниципального образования город Петергоф"
	984
	0503
	7950000131

	-9115,1

	4.1.5.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984
	0503
	7950000131
	200
	-9115,1

	4.1.7.
	Ведомственная целевая программа мероприятий, направленная на решение ВМЗ "Участие в пределах своей компетенции в обеспечении чистоты и порядка на территории муниципального образования, в т.ч. оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях"
	984
	0503
	7950000140

	-438,3

	4.1.7.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984
	0503
	7950000140
	200
	-438,3

	4.1.9.
	Ведомственная целевая программа мероприятий, направленная на решение ВМЗ "Обустройство, содержание и уборка территорий детских и спортивных площадок; выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования"
	984
	0503
	7950000165

	-4314,7

	4.1.9.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984
	0503
	7950000165
	200
	-4314,7

б) пункты 1.1.3-1.1.3.1. исключить, пункты 1.3.3.-1.3.6.1 считать соответственно пунктами 1.3.4.-1.3.7.1., пункты 4.1.3.-4.1.9.1. считать соответственно пунктами 4.1.4.-4.1.10.1.
1.4. В Приложение № 3 к Решению МС МО г. Петергоф от 13.12.2018 г. № 92 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов» внести следующие изменения:
а)

	№

п/п

в ведомственной структуре расходов
	Наименование кодов расходов по бюджетной классификации
	Код расходов
	Сумма  изменений

(увеличение +; уменьшение -)

(тыс.руб.)

	Код раздела и подраздел
	Код целевой статьи
	Код вида расходов

	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	0,0

	1.3.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	-7,2

	1.3.3.
	Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	0104
	09200G0100

	-7,2

	1.3.3.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	0104
	09200G0100
	200
	-7,2

	1.6.
	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	+7,2

	1.6.4.
	Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	0113
	09200G0100

	+7,2

	1.6.4.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
	0113
	09200G0100
	200
	+7,2

	3.
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400

	+1674,5

	3.2.
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409

	+1674,5

	3.2.1.
	Расходы на оплату кредиторской задолженности прошлых лет
	0409
	1000000050

	+2500,0

	3.2.1.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	1000000050
	200
	+2500,0

	3.2.2.
	Ведомственная целевая программа мероприятий, направленная на решение ВМЗ "Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального образования, в соответствии с перечнем, утвержденным Правительством Санкт-Петербурга"
	0409
	7950000110

	-825,5

	3.2.2.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	7950000110
	200
	-825,5

	4.
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	-1674,5

	4.1.
	Благоустройство
	0503

	-1674,5

	4.1.3.
	Расходы на оплату кредиторской задолженности прошлых лет
	0503
	1000000050

	+12193,6

	4.1.3.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	1000000050
	200
	+12193,6

	4.1.5.
	Ведомственная целевая программа мероприятий, направленная на решение ВМЗ "Осуществление благоустройства территории муниципального образования город Петергоф"
	0503
	7950000131

	-9115,1

	4.1.5.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	7950000131
	200
	-9115,1

	4.1.7.
	Ведомственная целевая программа мероприятий, направленная на решение ВМЗ "Участие в пределах своей компетенции в обеспечении чистоты и порядка на территории муниципального образования, в т.ч. оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях"
	0503
	7950000140

	-438,3

	4.1.7.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	7950000140
	200
	-438,3

	4.1.9.
	Ведомственная целевая программа мероприятий, направленная на решение ВМЗ "Обустройство, содержание и уборка территорий детских и спортивных площадок; выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования"
	0503
	7950000165

	-4314,7

	4.1.9.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	7950000165
	200
	-4314,7

	РАСХОДЫ ВСЕГО:

	0,0

б) пункты 1.3.3.-1.3.3.1 исключить, пункты 1.6.4.-1.6.8.1 считать соответственно пунктами 1.6.5.- 1.6.9.1., пункты 4.1.3.-4.1.9.1. считать соответственно пунктами 4.1.4.-4.1.10.1.
2. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Бюджетно-финансового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Хадикову Н.Г.

Глава муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета МО г. Петергоф

                                                                                                                                                         С.В.Малик